PAGE
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИСЕЛЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «07» ноября 2016 г. № 691-р
Киселевский городской округ
О дальнейшем использовании
многоквартирного дома
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Постановлением администрации города Киселевска от 03.06.2008 №48 и Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 №47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», на  основании заключения межведомственной комиссии №75 от 07.10.2016 года:
1. Управлению жилищно-коммунального хозяйства Киселевского городского округа (Э.А. Сосова):

1.1.Направить собственникам жилых помещений многоквартирного дома № 24а по ул. 1 Мая,  требование о сносе в срок до 01.11.2019 года.
1.2. Обеспечить силами управляющей организации безопасные и санитарные условия для проживания граждан, проживающих в  жилых помещениях многоквартирного дома  № 24а по ул. 1 Мая, по договору социального найма.
1.3. Расторгнуть договора социального найма с гражданами, проживающими в жилых помещениях многоквартирного дома №24а по ул. 1 Мая до 01.11.2019 г.

2. Начальнику управления городского развития Киселевского городского округа (А.Ю. Ковалев):

2.1. Провести мероприятия по переселению граждан, проживающих в жилых помещениях многоквартирного дома №24а по ул. 1 Мая по договору социального найма.
3. Комитету по управлению муниципальным имуществом Киселевского городского округа (Е.В. Буфенко):
3.1. Изьять для муниципальных нужд Киселевского городского округа земельный участок, расположенный по адресу: Кемеровская область, город Киселевск, ул. 1 Мая, 24а в соответствии с пунктом 2 статьи 49 Земельного кодекса Российской Федерации.

3.2. Снять многоквартирный дом № 24а по ул. 1 Мая с технического и кадастрового учета.
4. Муниципальному казенному учреждению города Киселевска «Управление по благоустройству» (А.А. Иванов):

4.1. После переселения граждан произвести снос многоквартирного дома № 24а по ул. 1 Мая.
5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на  заместителя главы Киселевского городского округа по строительству А.А.Соколова.
Исполняющий обязанности главы
Киселевского городского округа

               В.А. Лата